



Rapport til Handlingsplan

Perioden april 2023 – mars 2024



Innledning

Hovedmålsetningen for norsk bowling er:

SYNLIGGJØRE OG FÅ BOWLING ANERKJENT SOM IDRETT

VIRKSOMHET:

NORGES BOWLINGFORBUNDS FORMÅL ER Å FREMME BOWLINGIDRETTEEN I NORGE, OG Å REPRESENTERE IDRETTEEN INTERNASJONALT

VERDIER:

LEKEN – AMBISIØS – ÆRLIG – INKLUDERENDE

VIRKSOMHET:

Norges Bowlingforbunds strategidokument for perioden 2023-2027, vedtatt på Tinget i april 2023 har følgende prioriterte satsningsområder:

1. Organisasjon
2. Bredde og Rekruttering
3. SportBowlingNorge
4. Paraidrett
5. Anlegg
6. Marked og Media
7. Arrangement

Idrettstinget i juni 2023 vedtok at alle særforbund skal ha følgende punkter med i sine strategier:

1. Attraktivt og variert idrettstilbud
2. Gode og veldrevne idrettslag
3. Like muligheter
4. Idrettsanlegg for fremtiden
5. Bedre toppidrett



RESULTATER OG FOKUSOMRÅDER

ORGANISASJON:

Personal

David Arnold Fossan ble engasjert i et 1-årig engasjement fra 7.8.23 med 40% Carpet Bowl og 60% bowlingrelaterte oppgaver. Fra 7.8.23 har det vært 3 ansatte på fulltid i rapporteringsperioden.

iSonen – kjøp av lisens

NBF besluttet å benytte iSonen som plattform for kjøp av lisens for sesongen 2023/24.

iSonen – påmelding til Landsliga

NBF besluttet å benytte iSonen som plattform for påmelding til Landsliga Sesongen 2023/24. Ordningen hadde litt startvansker, da det var en del tekniske utfordringer som dukket opp. NBF har et godt samarbeide med Buypass og NIF Digital, som har jobbet med å løse disse utfordringene som har dukket opp.

Tekniske kontroller

Det er gjennomført 19 tekniske kontroller i perioden. FS har også henstilt til Teknisk Komité om å vurdere at tekniske kontroller i hallene også inkluderer sjekk av oljemaskinen i hallen, spesielt i forkant av NM og andre mesterskap. Øyvind Harang har fått opplæring på kontrollvirksomheten og har sammen med Tom Ingholm gjennomført kontrollene denne perioden.

EBF – European Bowling Federation

President og GS deltok på EBF-Kongressen i Berlin i oktober. Addie Ophelders ble takket av etter mange år som president. Tidligere EBF vise-president, Valgeir Gudbjartsson fra Island ble valgt til ny President. Det ble også arrangert et Nordisk møte i forbindelse med Kongressen. Tema var et ønske om et tettere nordisk samarbeide, og at man er aktive i hverandres turneringer. Ulf Hämnäs sitter i EBFs Trenerkomite og Jan Edvardsen er revisor for EBF.

Mitt Varsel

Det skal være både enkelt og trygt å varsle i norsk idrett – derfor har alle idrettslag nå fått muligheten til å ta i bruk Mitt Varsel. Idrettsforbundet har laget egne nettsider der det finnes informasjon om hva det vil si å varsle, hvem et varsel skal sendes til og der finnes også lenke til skjema for å varsle.

Det er også nødvendig at de som skal håndtere et varsel, får god bistand og gode verktøy for å løse denne viktige oppgaven. Det finnes derfor informasjon om selve prosessen i varslingssaker, digitalt system for varsler og informasjon om hvordan motta et varsel på denne siden.

2 medlemmer av NBFs Forbundsstyre har fått opplæring i håndtering av varsler. Systemet er kryptert, og det er kun de som behandler saken og deres administrator, som har tilgang til informasjonen i Mitt Varsel.

Klubbutvikling

Vår klubbveileder David Fossan og sportssjef Ulf Hämnäs gjennomførte klubbbesøk hos TRX BK, Orkla BK og Steinkjer BK/Verdal BK.

Det ble gjennomført samtaler og diskusjoner med klubblederne og treningskveld med specto hos alle klubbene. Det var stor interesse hos klubbene og besøket resulterte i nye medlemsskap hos klubbene.

Støtte til ulike prosjekter fra flere Stiftelser

NBF har i perioden mottatt støtte til 3 ulike prosjekter fra følgende stiftelser:

Mangfold og Inkluderingsprosjekt i Stovner Bydel – Kulturdepartementet/Lotteristiftelsen
Paraidrett – Bowling for Utviklingshemmede – Gjensidigestiftelsen
Carpet Bowls – Sparebankstiftelsen

Møte med Statssekretær Erlend Kaldestad Hanstveit i KUD

NBFs Generalsekretær Kirsten Wille hadde i mars møte med Statssekretæren i Kulturdepartementet 5.3.24. Her fikk vi anledning til å presentere idretten bowling og hvilke utfordringer og muligheter vi står overfor.





KOMMERSIELT ARBEIDE/PROFILERING

MMC Bowling Celebrity Invitational 2023

Bowling Celebrity Invitational ble arrangert for tredje gang i september med 35 deltagere. Arrangementet er et samarbeide med Jan Kvalheim. Jan Kvalheim jobber med casting til TV-programmene; Mesternes Mester, Familiens Ære m.flere.

Bowling Celebrity Invitational har blitt en stor suksess og utviklet seg til å bli et kommersielt produkt for NBF.

Målsetningen er å få synliggjort idretten bowling gjennom disse profilene og skape oppmerksomhet i media. Årets arrangement resulterte blant annet i 2 helsider i Dagbladet og 3 sider i Se&Hør med fantastiske bilder av ivrige bowlere.

Samarbeidspartnere til MMC Bowling Celebrity Invitational 2023:

Marsh McLennan	- hovedpartner
Hurtigruta Carglass	- logo på kjele
Broderieksperter	- logo på kjele
BX Software	- logo på kjele
Armatur Johnsson	- logo på kjele
Lucky Bowl	- Gratis hall til disposisjon



Våre samarbeidspartnere i perioden:

Broderieksperthen

NBF signerte en ny samarbeidsavtale med Broderieksperthen som hovedsponsor for norsk bowling. Broderieksperthen er totalleverandør på trykkeritjenester, brodering- og lasergraving, profilering og premier/medaljer. Broderieksperthen drifter også NBFs Nettbutikk.

Showfabrikken Media

Showfabrikken leverer det meste innen 2D og 3D animasjon, film, tekst, musikk og lyddesign. De har lang erfaring med visuell kommunikasjon og innholdsproduksjon innen digital opplæring. Dette er en 1-årig barteravtale, hvor Showfabrikken bistår oss med profilering på trykksaker, design, bilder, videoproduksjon m.m.

Hummel/Assistco

NBF signerte en ny samarbeidsavtale med Hummel/Assistco som vår nye leverandør på tekstiler. Samarbeidsavtalen er 5-årig og løper til 31.12.28.

Thon Hotels

Vi har en samarbeidsavtale med Thon Hotels gjennom Særforbundsalliansen. Avtalen går ut 2024.

Factlines

Vi inngikk høsten 2023 en 1-årig samarbeidsavtale med Factlines som støtter Tigerlekene.

Aktiv Bygg

Vi har videreført en ny 1-årig samarbeidsavtale med Aktiv Bygg, som støtter Tigerlekene og har sin logo på landslagstøy.

Hurtigruta Carglass

Vi har videreført en ny 1-årig samarbeidsavtale med Hurtigruta Carglass, som støtter Tigerlekene, MMC Bowling Celebrity Invitational og Bowlingskole på Stovner i vinterferien.

Bowltech

Avtalen er 2-årig og omfatter blant annet støtte til «Norwegian Open by STORM» 2023 og logo på landslagstøy.

Lucky Bowl

Avtalen er 1-årig omfatter blant annet profilering på landslagstøy og hall samarbeide.

Nettbutikk

I samarbeide med Broderieksperthen og Hummel/Assistco har vi nå lansert vår nye nettbutikk med treningstøy/konkurransetøy, UngBowling-tøy og supportutsyr.

Nyhetsbrev

I samarbeide med MAKE har vi nå etablert vårt nye nyhetsbrev som sendes ut regelmessig direkte til medlemmene.



Parabowling

Støtte til Parautstyr

NBF mottok støtte fra NIF på kr.195.000,- til innkjøp av parautstyr. Det er kjøpt inn ramper og kuler med spesialhåndtak, som er til utlån til de klubber som har behov for disse og ønsker å bruke dem i sine klubber.

Tigerlekene

Tigerlekene ble arrangert i Drammen 16.4.23, Kongsvinger 1.10.23 og i Oslo 17.12.23. Det deltok over 50 deltagere hver gang, og arrangementet er blitt svært populært. Deltagerne viser en enorm idrettsglede og mestring. De deltagende klubbene er nå Drammen Tigers, Glåmdal BK, Nordstrand Allsport, Grenland BK og Sølvkula BK.

Ambassadør for Tigerlekene, Otto «Sinnasnekkern» Robsahm var på plass i Drammen og Oslo.

Special Olympics World Summer Games i Berlin 2023

NBF deltok for første gang i Special Olympics World Summer Games i Berlin 2023, hvor det deltok 7000 utøvere fra 190 land. Norge deltok med utøvere i 9 idretter; håndball, badminton, bowling, friidrett, golf, judo, ridning, rytmisk sportsgymnastikk, turn og svømming.

I bowling stilte Norge med 2 utøvere og 2 ledsagere i Unified klasse. Unified betyr at en utviklingshemmet og en funksjonsfrisk spiller sammen.

Våre utøvere var Stian Lindtveit/Rune Risvik og Kristine Nygårdsæter/Grethe Bergersen og trener var Øystein Brakalsvålet. Våre fantastiske utøvere gjorde et flott mesterskap, og startet med bronsemedaljer i lagkonkurransen. I singel-øvelsen tok Stian nok en imponerende bronsemedalje og Kristine fulgte opp med en flott 5.plass.

VIVIL/Red Crown

NBF har i samarbeid med Idrettslaget VIVIL og Red Crown BK startet bowling for utviklingshemmede i Lucky Bowl Holmen en gang i uken. 2 pensjonister fra Red Crown BK bistår som aktivitetsledere for denne gruppen. Fra 1.2.23 har det vært en gjeng på 5-6 stk. som har trent bowling og hatt sosialt samvær, og det jobbes med å få med flere.

Målet for prosjektet er at Vivil IL skal melde seg inn i Norges Bowlingforbund, og delta i Tigerlekene fremover.





Døve- og Hørselshemmede

Landslagstrener

Heidi Thorstensen ble engasjert som ny landslagstrener for Døve- og Hørselshemmede. Heidi er Trener 3 og har i tillegg gjennomført kurs i tegnsspråk for å kunne kommunisere best mulig med spillerne.

EM for Døve- og Hørselshemmede 2023

Under EM i Munchen i august 2023 deltok Norge med 2 kvinnelige- og 2 mannlige. På det norske laget deltok Thore Liberg, Rolf Johan Boysen, Ine Lorentzen og Trude Nilsen og landslagstrener Heidi Thorstensen.





Rekruttering



Sommerleiren

Årets sommerleir ble veldig vellykket og flott gjennomført av Solør BK. Det ble en god mix mellom teori og trening og et stort fokus på miljøbygging. Joakim Biehl var engasjert som trener under Sommerleiren og fikk svært god tilbakemelding fra deltagerne. Deltagerne har gitt gode tilbakemeldinger og for neste år blir det stort fokus på hvordan vi kan få med flere.

Ny bowlinggruppe i Stovner Sportsklubb

Stovner Sportsklubb vedtok på sitt årsmøte i vinter å etablere en egen bowlinggruppe. Stovner Sportsklubb ble i mars opptatt som ny medlemsklubb i NBF.

Bowling som Valgfag

I samarbeid med 3.klasse på Stovner videregående skole var det i år 26 elever som valgte bowling som valgfag. Disse elevene har gjennomgått Aktivitetslederkurs med Ulf Hämnäs gjennom 3 skoledager. Disse aktivitetslederne skal jobbe videre med å aktivisere spillere fra bowlinggruppen til Stovner Sportsklubb.

Bowlingskole i vinterferien for Stovner Sportsklubb

I vinterferien arrangerte Stovner SK bowlingaktiviteter hele uken på Lucky Bowl Veitvet. Her hadde de familiebowling, bowling for utviklingshemmede, barn/unge og egen jente camp. Tiltaket var veldig populært og det var stor aktivitet på Veitvet hver eneste dag under vinterferien.

Carpet Bowls

Prosjektet er et samarbeide med NBF og Norges Carpet Bowls Forbund med støtte fra Sparebankstiftelsen. Prosjektleder er David Fossan.

Det har vært nedsatt en prosjektgruppe som har avholdt månedlige møter der det blir diskutert strategi og laget fremdriftsplaner. Målsetningen for prosjektet er å få inn 1500 medlemmer og minimum 20 klubber for å kunne bli opptatt som en egen gren i NBF.

Det har vært arrangert flere demonstrasjoner av idretten i mange ulike miljøer. Noen av disse har vært svært vellykket og resultert i nye spillsteder som stadig vokser. Ett av disse er Oppegård IL, som i første omgang bestilte ett sett utstyr. Tiltaket har vært så vellykket og antall deltagere har vokst, slik at har vært nødt til å anskaffe enda et sett med teppe, kuler og resultattavler.

Det har blitt gjennomført kurs for dommerstanden og styret i Norges Carpet Bowls Forbund (NCBF), der alle deltakere har tatt og bestått «Trenerattesten».

NCBF har fra starten av inngått en avtale med bloc (idretten online) slik at de registrerer alle aktive spillere og klubber, noe som er NIFs ønskede plattform for registrering.

Prosjektet har resultert i 22 klubber og ca 700 spillere. 19 personer har gjennomført det interne kurset TDI (Trenerattest, instruktør og dommer).

Kurs og utdanning

Turneringslederskurs - Nytt E-læringskurs

Norges Bowlingforbund har i samarbeide med Achilles fått utarbeidet et digitalt kurs for utdanning av Turneringsledere og Resertifisering. Nå kan man når som helst gå inn og ta kurset for å bli Turneringsleder eller bli resertifisert.

I perioden har det blitt utdannet 4 nye turneringsledere og 11 turneringsledere er blitt resertifisert.

Klubbutvikling

Christin Andersen Løfman fullførte sin veilederutdanning i 2023 i regi av NIF og kan nå titulere seg som Klubbutvikler. Christin har startet opp med klubbutvikling i Askim BK og Sarpsborg BK. David Fossan startet på sin veilederutdanning i januar 2024 og er allerede godt i gang med å jobbe med klubbutvikling. David og Ulf Hämnäs kjørte en felles to-delt samling i Orkland og på Steinkjer med klubbutvikling og klubbkveld med instruksjon og bruk av Specto.

Trener 1-kurs og Trener 3-kurs

Det har i perioden vært arrangert Trener 1-kurs i november 2023 i Oslo og i mars 2024 i Trondheim. I Oslo deltok 7 personer som bestod praktisk eksamen og 6 personer bestod teoretisk eksamen. I Trondheim deltok 11 personer og alle bestod både teoretisk og praktisk eksamen.

I februar 2024 ble det arrangert Trener 3-kurs i regi av EBF, hvor Tore Danielsen gjennomførte EBF L3. Joakim Biehl gjennomførte sin Trener 3-utdanning i august i Sverige.



SPORTSLIG

Nye treneransettelser:

- Joakim Biehl ble engasjert som landslagstrener for Junior- og U21-landslaget.
- Heidi Thorstensen ble engasjert som trener for Landslaget for Døve- og Hørselshemmede.





Følg oss på **bowling.no** eller



@Norges Bowlingforbund



@Norges Bowlingforbund



Bespøksadresse: Ullevål Stadion, Sognsveien 73, 2.etg.

Postadresse: Norges Bowlingforbund, 0840 Oslo

Telefon: +47 21 02 90 00

E-post: bowling@bowling.no